
R O M Â N I A
JUDEŢUL HARGHITA
CONSILIUL LOCAL AL 
MUNICIPIULUI MIERCUREA-CIUC

HOTĂRÂREA Nr.112/2008
privind validarea mandatelor consilierilor aleşi la alegerile locale din 1 iunie 2008, ce compun 

Consiliul Local al Municipiului Miercurea-Ciuc

Consiliul Local al Municipiului Miercurea-Ciuc, întrunit în şedinţa de constituire din data de 20 
iunie 2008 ;
Având în vedere:
- procesul-verbal al Comisiei de validare a Consiliul Local al Municipiului Miercurea-Ciuc;
- prevederile art. 31 alin. (5) şi art. 45 alin. (1) din Legea administraţiei publice locale nr. 215/2001 
republicată,  modificată  şi  completată  prin  Ordonanţa  de  Urgenţă  a  Guvernului  României  nr. 
20/2008 publicată în M.O.nr.177/7.03.2008;
- prevederile art. 7 din Regulamentul-cadru de organizare şi funcţionare a consiliilor locale aprobat 
de Ordonanţa nr. 35/2002 - modificată de Legea nr. 673/2002;           
În temeiul  prevederilor art.  31 alin.  (5),  art.  45 alin.  (1) şi  art.  115 alin.  (1) lit.  b)  din Legea 
administraţiei publice locale nr. 215/2001 republicată, cu modificările şi completările ulterioare;

HOTĂRĂŞTE:
ART.1 Se validează alegerea următorilor consilieri în Consiliul Local al Municipiului Miercurea-
Ciuc: 
1. Dl Antal Attila UDMR 
2. Dl Biró Dénes József PCM-MPP 
3. Dl Bíró József PCM-MPP
4. Dl Comşia Alexandru UDMR 
5. Dl Csucsi András Róbert UDMR
6. Dl Fekete Gyula PCM-MPP 
7. Dl Ferencz-Salamon Alpár-László UDMR 
8. Dl Fülöp Árpád-Zoltán UDMR 
9. Dna Kanabé Gabriella UDMR 
10. Dl Magyari Zoltán Josif UDMR
11. Dl Orbán Zsolt UDMR 
12. Dl Papp Előd PCM-MPP
13. Dl Péter Szilárd UDMR
14. Dl Sárosi Béla UDMR
15. Dna Soós Szabó Klára PCM-MPP
16. Dl Szikszai László PCM-MPP
17. Dl Szondi Zoltán PCM-MPP
18. Dl Szőke Domokos UDMR
19. Dl Xantus Attila UDMR
ART.2.  Prezenta hotărâre poate fi atacată de cei interesaţi la instanţa de contencios  administrativ 
în termen de 5 zile de la adoptare sau comunicare, în cazul celor absenţi de la şedinţă,  potrivit art. 
31^1 alin. (1) din Legea administraţiei publice locale nr. 215/2001 republicată, cu modificările şi 
completările ulterioare. 
ART.3  .   Hotărârea se adoptă cu votul deschis al majorităţii consilierilor prezenţi. Persoana al cărei 
mandat este supus validării sau invalidării nu participă la vot.
ART.4. Cu data prezentei hotărâri încetează mandatul consilierilor locali în funcţie, validaţi prin 
Hotărârea Consiliul Local al Municipiului Miercurea-Ciuc nr. 83/2004.
ART.5. Prezenta hotărâre se aduce la cunoştinţă publică şi se comunică prin grija secretarului:
- primarului Ráduly Róbert Kálmán;
- Instituţiei Prefectului Judeţului Harghita.  



PREŞEDINTE DE VÂRSTĂ
Magyari Zoltán Josif

SECRETAR 
Paizs Gyöngyi Juliánna

ASISTENŢII PREŞEDINTELUI DE VÂRSTĂ

Ferencz-Salamon Alpár-László
Orbán Zsolt


	R O M Â N I A
	HOTĂRÂREA Nr.112/2008
	HOTĂRĂŞTE:


